LEI N° 778/2019                                        Em 27 de fevereiro de 2019.

Dispõe sobre a alteração do anexo II da Lei n°

579/2009, de 15 de dezembro de 2009 e dá outras

providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI– RIO GRANDE DO

NORTE; Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu SANCIONO a seguinte

LEI:

Art 1° - Ficam realinhados os valores dos vencimentos referentes as classes

de A a J, constantes no Anexo II, da Lei Municipal n° 579/2009, de 15 de dezembro

de 2009, conforme o Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Lei.

Art. 2º- As despesas decorrentes do Art. 1°, desta lei, correrão por conta das

dotações próprias consideradas no Orçamento vigente.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1º de janeiro de 2019.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

São João do Sabugi - RN, 27 de fevereiro de 2019.

LYDICE ARAUJO DE MEDEIROS BRITO
Prefeita Municipal

ANEXO I

PROGRESSÃO
HORIZONTAL E

VERTICAL

LETRA
A

Até  3
anos

LETRA
B

4 a 6
anos

LETRA
C

7 a 9
anos

LETRA
D

10 a 12
anos

LETRA
E

13 a 15
anos

LETRA
F

16 a 18
anos

LETRA
G

19 a 21
anos

LETRA
H

22 a 24
anos

LETRA
I

25 a 27
anos

LETRA
J

28 a 30
anos

NE-MAG

1.918,31   2.014,22   2.114,93   2.220,68   2.331,71   2.448,30   2.570,71   2.699,25   2.834,21   2.975,92

N1 (15%)

2.206,05   2.316,35   2.432,17   2.553,78   2.681,47   2.815,54   2.956,32   3.104,13   3.259,34   3.422,31

N2 (20%)

2.301,97   2.417,06   2.537,92   2.664,81   2.798,05   2.937,96   3.084,85   3.239,10   3.401,05   3.571,10

N3 (30%)

2.493,80   2.618,49   2.749,41   2.886,88   3.031,23   3.182,79   3.341,93   3.509,02   3.684,47   3.868,70

N4 (40%)

2.685,63   2.819,91   2.960,90   3.108,95   3.264,40   3.427,62   3.599,00   3.778,95   3.967,89   4.166,29

Observações:

 R$ 1.918,31 (um mil, novecentos e dezoito reais e trinta e um centavos) com valor proporcional a
jornada de 30 horas;

 A referência em % dos níveis é sempre o NE-MAG e das Classes é de 5% de uma para outra.

TABELA SALARIAL DO MAGISTÉRIO – 2019
PREVISÃO PARA O ANO DE 2019 – R$ 2.577,54 (40 HORAS)